11° Novitiorum-Armigerorum Præ-  
fectus ; Novitios-Armigeros gubernans,  
et ad militiam edocens ;

12° Baucennifer ; Conventûs baucen-  
num ferens, tabellasque colligens ;

13° Solemnum rituum Magister so-  
lemnibus ritibus in Conventûs consessi-  
bus præpositus ;

14° Secretarius ; in Conventûs et Ma-  
gni Consistorii consessibus scribens. Con-  
ventûs et Magni Consistorii acta in ta-  
bularum referens. Exemplaria danda exscri-  
bens ; in illisque chirographum Præsidis  
et Secretarii memorans sicque subscri-  
bens : « *De mandato Conventûs vel Magni*

*Consistorii, vel Prioris: Secretarius Administrator N... »*

293. Cuique Conventui suus est Capellanus, inter Equites à Consilio institutionis indefinitè vocatus, à Linguæ Coadjutore aut ab alio Pontifice, sacris Ordinibus inauguratus, si jam inauguratus non fuerit, et à solo Linguæ Coadjutore canonicè institutus. Nullus autem Capellanus vocatur, nisi Religionem Catholicam (Johannitam) profiteatur.

294. In unoquoque Conventu Metropolitanano duo sunt Capellani, Coadjutoris Linguæ Vicarii Generales.

295. Capellani, in Conventibus, muneribus funguntur ecclesiasticis. Conventus sunt Administratores.

296. Administratorum Conventualium Congressus *Magnum* vel *Conventuale Consistorium* nuncupatur.

297. Magno Consistorio præest Prior.

298. Ad Magnum Consistorium singula in Conventu proponenda mittuntur.

**Nulla autem valent acta Conventualia nisi a Magno Consistorio proposita fuerint, Salvo Cap. XXXV.**

**299. Acta Consistorialia executione non mandantur, nisi a Conventu fuerint sancita.**

**300. Majori suffragiorum numero, salvis art. 399, 400 et 401, Conventualia et Consistorialia eduntur acta. Si fiat suffragiorum æquatio, rem decedit Prior.**

**301. Conventus res Conventuales curat; singulos Conventûs Equites et Novitios-Armigeros Servientesque Hospitalarios in judicium vocatos judicat. Sententias simul et acta Postulantiarum, quorum interposita fuerit appellatio, sancit aut recusat: Acta autem singula jurisdictionum inferiorum quoque trimestrio missa, antiquandi jus habet.**

**302. Singula Conventûs, jurisdictionumque inferiorum acta ad Commendarialem Congressum, quotannis mittuntur.**

303. Regulas sibi proprias statuere nequeunt Conventus. Ordinis Regulis, Legibus ac Decretis necnon Linguæ Ballivatus et Commendariæ actis reguntur Conventus.

304. Inter Novitios - Armigeros eliguntur Equites.

305. Inter Novitios - Postulantes eliguntur Novitii-Armigeri.

306. In Conventibus, salvo jure *Supremi Magistri*, cooptantur Novitii-Armigeri et Equites, ex Cap. XXXV. Recipiuntur verò Novitii - Armigeri et consecrantur Equites, juxtà ritualem librum.

307. Hæc in Conventu (salvo *Supremi Magistri* jure) vovent, proprioque sanguine subsignant Equites.

« *In nomine Dei Patris † et Filii † et Spiritus † Sancti, Ego N... N... (nomina Religionis et familiæ) Ordinis Templi Militiæ Sanctæ memetipsum ad præsens et in ævum devovens, liberè solemniterque*  
« **OBEDIENTIÆ PAUPERTATIS et CASTITA-**

« **TIS, sicut et FRATERNITATIS, HOSPITA-**  
« **LITATIS et PRÆLIATIONIS votum suscipere**  
« **profiteor.**

« *Quo voto firmam et non quassibilem*  
« *edico voluntatem*

« *Ad Religionis Christianæ, Ordinis Tem-*  
« *ppli, Commilitonumque causam, tutelam et*  
« *honorem, maximamque illustrationem et*  
« *ad Templi, Sepulchrique DOMINI NOSTRI*  
« *JESUS-CHRISTI, Palestinæ Orientisque*  
« *Terræ et Patrum dominiorum recupera-*  
« *tionem, gladium, vires vitamque et sin-*  
« *gula alia mea impendendi :*

« *Regulæ S. P. Bernardi, Chartæ trans-*  
« *missionis, Regulis, Legibus, Decretis,*  
« *singulisque aliis actis secundum Ordinis*  
« *Statuta emissis, me submittendi : Nullos*  
« *Equites creaturus, nullosve titulos aut*  
« *gradus ritusque et usus Ordinis proditurus,*  
« *nisi patuerit, ex Statutis, licentia : omni*  
« *deniquè modo, sivè in Ordinis domibus,*  
« *sivè foras et in quocumque vitæ Statu,*  
« **SUPREMO MAGISTRO omnibusque et sin-**

« *gulis in Militiâ superioribus absolutè obe-*  
« *diturus :*

« *Sic Fratres meos Equites Templi, so-*  
« *roresque Equitissas in charitate habendi,*  
« *ut ipsos, fratrumque viduas et liberos sicut*  
« *et sororum liberos, gladio, consilio, copiis,*  
« *opibus, auctoritate, singulisque rebus*  
« *meis adjuvem illosque semper et ubiquè,*  
« *nullo casu excepto, cuius Commilitonum*  
« *Templi non consorti præferam :*

« *Pios peregrinos tuendi : captivorum*  
« *propter Crucem infirmorumque et paupe-*  
« *rum subsidio simul et solatio inseruiendi :*

« *Infideles et incredulos, exemplo, virtute,*  
« *bonis operibus, alloquiisque suasoriis op-*  
« *pugnandi : in infideles autem et incredu-*  
« *los gladio Crucem aggredientes, propter*  
« *Crucem gladio præliandi :*

« *Ab omni impudiciâ abhorrendi et ad*  
« *nullam carnis operam, nisi debitam, et*  
« *tantum cum uxore legitimâ accedendi :*

« *Tandem apud singulas quas adibo gen-*  
« *tes, ipsarum, salvo Religionis Ordinisque*

« *jure, legibus et moribus obtemperandi :*  
« *gentibus, verò, hospitalitate et amicitia*  
« *Ordinem colentibus, Civis et Equitis fide-*  
« *lissimi sacra Officia præstandi.*

« *HÆC sic, coràm Equitibus (huicce*  
« *Conventui adstantibus) VOVEO, ALTA*  
« *VOCE DICO, et VOVERE PROFITEOR.*

« *Quod votum sanguine meo subsigno et*  
« *confirmo, atque in tabulas (Conventuales)*  
« *iterùm scribo et subsigno, subsignantibus*  
« *suprà dictis testibus.*

« *Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.*  
« *Amen. »*

308. Nullus ad novitium armigerorum accedit, nisi genere, in quarto gradu, sit nobilis.

309. Si quis, nobili natus genere, novitium armigerorum postulans, quatuor nobilitatis graduum probationem ministrare nequeat, hanc probationem, auditâ Conventûs relatione petitoriâ, à Commendariæ, Ballivatûs et Lingux congressibus, salvo art. 392, sancitâ,

remittendi jus habet solus *Supremus Magister*.

310. Si quis, virtute præstantissimus, novitiatum armigerorum postulans, non sit nobili natus genere, auditâ Conventûs relatione petitoriâ, à Commendariâ, Ballivatûs et Lingvæ congressibus sicut et à Comitibus Statutariis Curiâque Præceptoriali, salvo art. 392, sancitâ, illum ordini nobilium, in quarto gradu, adscribendi potestatem solus habet in Militiâ Templi *Supremus Magister*.

311. Singulæ verò graduum remissiones, singulæque nobilitatis institutiones Diplomate Magistrali promulgantur, cujus Diplomatis autographum insignia gentilitia statuens, *Supremi Magistri* chirographo et sigillo munitum, à Magistrali Secretario. « *De mandato suæ Eminentissimæ Celsitudinis* » sicut et à Magno Senescallo subscriptum, et à Magno Cancellario obsignatum postulanti mittitur, ut ipse ipsiusque posteri singulis no-

bilitatis privilegiis, immunitatibus et honoribus potiantur.

312. Nullus Templi Eques consecratur, nisi prius Eques armatus fuerit. Qui verò non jam fuerit armatus Eques, in sessione tantum Conventuali, salvo *Supremi Magistri* jure, armatur.

313. Unius Conventus obedientiæ subjiuntur Equites et Novitii-armigeri. In illo tantum Conventu suffragantur Equites, salvo art. 398, nequidem Novitii-armigeri etiamsi de Candidato agatur.

314. Postulantiarum aut initiationis Cœtuum, ni jubeat *Supremus Magister*, aut statuatur sententia, nullus Obedientiæ subjiuntur Eques aut Novitius-armiger. In Postulantibus verò initiationisque Cœtibus suffragari et præesse uterque potest.

315. Quicumque de causâ, ab Ordine deficere Equiti nefas est. Si autem honoribus Equestribus vel Militiâ indignus judicatus fuerit Eques, in proprii Conventus albo, singulisque Conventuum, Abba-

tiarum, Postulantiarum initiationisque  
Coetuum albis, pro sententiâ, adnotatur:  
Vel *Ab Equestribus Honoribus suspensus* :  
vel, *Ab Equestri Militiâ interdictus*; vel  
*Utrâque Militiâ indignus*.